
 

1 

 

Číslo smlouvy objednatele: MGV/ 0011/2017 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 
 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – Realizace úspor energie“ 
uzavřená dle § 2586a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 
1.1. Objednatel             :    Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a 
                                                                  Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
Sídlo :   Tyršova 1069, 755 01 Vsetín  
Statutární orgán :   Mgr. Dalibor Sedláček, ředitel školy 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních :  Mgr. Dalibor Sedláček  
b) ve věcech technických : Mgr. Dalibor Sedláček 
 
IČ : 00843351 
DIČ : neplátce 
Bankovní ústav : Komerční banka a.s., pob. Vsetín 
Číslo účtu : 2133851/0100 
Telefon : +420 575 750 300 
Mobil : +420 603 847 022 
E-mail : reditel@mgvsetin.cz 
 :  
 
 
1.2. Zhotovitel             :   TM Stav, spol. s r.o. 
Sídlo :    Jasenice 729, 755 01 Vsetín 
Statutární orgán : Martin Tlašek, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10457 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Irena Kratochvílová, prokuristka   
b) ve věcech technických : Martin Tlašek, jednatel 
   
IČ : 48399477 
DIČ : CZ48399477 
Bankovní ústav : KB Vsetín 

Číslo účtu : 94-2569050247/0100 

Tel. / Fax : 571 402 619 
E-mail : info@tmstav.cz 
 
  



 

2 

 

2. PREAMBULE 
 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 

pod č. objednatele MGV/ 00xx/2017 dne 9. ledna 2017 na akci: 

 
„Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – Realizace úspor energie“ 

(dále jen Smlouva) 
 

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je posun termínu zahájení dílčích stavebních prací dle 
odst. 3.1. Smlouvy. 
K posunu termínu dochází z důvodu průtahů vzniklých při administraci veřejné zakázky na 
dodavatele stavebních prací a s tím souvisejícím pozdějším ukončením veřejné zakázky, a oproti 
předpokladu i podpisu SOD. Zahájení prací na SO 01 D 1.4 Technika prostředí staveb dle SOD, 
by již negativně zasáhlo do nepřerušeného provozu objektu školy a topné sezóny 2016. Tyto práce 
budou provedeny v termínu od 1. 6. 2017 do 25. 9. 2017. Dodatek dále řeší související formální 
úpravu ustanovení o smluvních sankcích spočívající ve změně odkazů na termíny uvedené v čl. 3 
Smlouvy. 

 
 
 

3. ZMĚNA TERMÍNU 
 

3.1. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací a předání a převzetí staveniště:  
           01.06.2017 

3.2. Předání dokumentů a certifikátů:                              do  10.06.2017 
3.3. Dokončení stavebních prací ve vnitřních prostorách budov:          nejpozději do 15.08.2017 
3.4. Předání dokumentace skutečného provedení stavby:                25.09.2017 
3.5. Dokončení stavebních prací:                  25.09.2017 
3.6. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla:        nejpozději do  25.09.2017 
3.7. Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání 

a převzetí staveniště.  
3.8. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu termínu zahájení plnění díla a zhotovitel 

je povinen na tuto změnu bez dalších požadavků přistoupit. 
3.9. Posun termínu zahájení doby plnění dle bodu 3.3. maximálně o 2 týdny nebude důvodem ke 

změně termínu dokončení a předání díla. 
3.10. Posun termínu zahájení doby plnění o více než 2 týdny může být důvodem ke změně termínu 

dokončení a předání díla, avšak doba realizace v kalendářních týdnech zůstane nezměněna. 
3.11. Konkrétní podmínky posunu realizace díla budou řešeny dodatkem ke smlouvě  
3.12. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 
3.13. Harmonogram stavby: 

3.13.1. harmonogram začíná termínem zahájení doby plnění (předání a převzetí staveniště) a 
končí termínem předání a převzetí díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště, 

3.13.2. harmonogram bude členěn dle SO na jednotlivá NP a ucelené části akce; v případě 
požadavku objednatele bude harmonogram dále rozpracován na další dílčí části a 
profese s vyznačením termínů montáží a zkoušek, popř. bude dále rozpracován do 
větších podrobností a bude zahrnovat i související technické a provozní návaznosti (např. 
vystěhování, provozní vybavení uživatele apod.), 

3.13.3. zhotovitel je povinen harmonogram stavby průběžně aktualizovat a o jeho plnění 
pravidelně informovat účastníky KD s tím, že termín dokončení a předání díla je pro 
zhotovitele závazný, 

3.13.4. termín dokončení a předání díla dle odst. 3.8. této smlouvy a dle schváleného 
harmonogramu stavby je pro zhotovitele závazný a lze ho měnit – prodlužovat, jen 
dodatkem ke smlouvě. 

3.13.5. předpokládaný časový postup prací navržený dodavatelem v harmonogramu 
postupu prací musí v širších souvislostech zohledňovat nepřerušený provoz školy 



 

3 

 

v termínu od 04.09.2017 do 18.09.2017. V tomto termínu je nutné uvažovat 
s omezeným přístupem do objektů a je nutné dodržovat omezené hlukové limity 
v dopoledních hodinách, 

3.14. Místem plnění je budova školy Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnické Vsetín 
nacházející se na parcelách č. 2933, 2936/2 a 2936/3 v k. ú. Vsetín. 

 
 

4. FORMÁLNÍ ZMĚNA V ODKAZECH U SMLUVNÍCH SANKCÍ 
 

4.1. Článek 14. odst. 1. Smlouvy se ruší. 

4.2. Článek 14. odst. 2. a 3. Smlouvy se mění a po změně zní takto:  

14.2. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení s dokončením prací ve vnitřních prostorech objektu, dle odst. 
3.33 této smlouvy; 

14.3. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení díla dle odst. 3.6 této 
smlouvy;  

 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
15.3. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 

zmocněnými. 

15.4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

15.5. Dodatek se vyhotovuje v 5 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení, 

objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

 
 

 
 
 
 

Dne 9. ledna 2017      Dne 9. ledna 2017 

 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
 
 
 
………………………………………..    …………………………………… 
Mgr. Dalibor Sedláček, ředitel školy      Irena Kratochvílová, prokuristka 
   


